[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___21.04._________2011 г.                                                    № ___753_____

Об обеспечении безопасности
населения на водоемах Кабанского
района  в летний период 2011 года
В соответствии с Федеральными Законами РФ 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановления Правительства Республики Бурятия от 31.07.2007г. №251 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Бурятия», «Планом обеспечения безопасности людей на водных объектах в Республике Бурятия на 2011 год»  и в целях повышения эффективности деятельности федеральных органов и районных служб по обеспечению безопасности населения на водоемах Кабанского района в летний период 2011 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водоемах МО  «Кабанский  район»  (Приложение 1).

2. Утвердить перечень мест массового отдыха населения в МО «Кабанский район»  (Приложение 2).

3. Утвердить перечень баз (стоянок) маломерных судов на территории МО «Кабанский  район» (Приложение 3).

4. Утвердить список зон для пользования гидроциклами на территории Кабанского района ( Приложение  4).

5. Установить режим работы зон отдыха и лодочно-прокатных станций с 9.00 до 21.00 ежедневно с 01 июня по 31 августа 2011года.
6. Утвердить профилактические районы Посольского подразделения  Байкальского поисково-спасательного отряда (далее БПСО) ( Приложение   5).

7. Рекомендовать главам  городских и сельских поселений   района МО «Кабанский район»:

7.1. Организовать работу по своевременной подготовке мест массового  отдыха, находящихся на территории поселений, к летнему сезону;
7.2. Обеспечить создание условий для массового отдыха  и организацию обустройства мест массового отдыха населения;
7.3 Совместно с  Кабанским  ОВД,  руководителями предприятий, организаций, учреждений принять меры по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха;
7.4    Организовать разъяснительную работу среди населения о профилактике и предупреждению несчастных случаях на водоемах, активно используя средства наглядной агитации и СМИ ;
7.5    Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий на водных объектах согласовывать с Кабанским  инспекторским участком Центра ГИМС   МЧС  России по РБ.
   8.  Рекомендовать отделу  внутренних  дел  по Кабанскому району:

8.1 Обеспечить безопасность и поддержание правопорядка на пляжах и в других местах массового отдыха населения на воде, обратив особое внимание на места несанкционированного купания, применять к нарушителям запретов меры административного воздействия;
8.2    Оказывать содействие  Кабанскому  участку  ЦГИМС МЧС России по РБ  в осуществлении контроля за соблюдением юридическими, физическими лицами на водных объектах и местах массового отдыха населения на воде «Правил охраны жизни людей на воде в РБ», «Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в  РБ» и пресечении нарушений требований этих правил.
9. Кабанскому инспекторскому участку  Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Республике Бурятия :

9.1. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением юридическими, физическими лицами «Правил охраны жизни людей на воде в РБ», «Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в РБ». В случае необходимости вносить установленным порядком предложения в администрацию  Кабанского района по ограничению или приостановлению использования водных объектов.

9.2. До начала купального сезона организовать обучение спасателей ведомственных и общественных постов по заявкам владельцев водных объектов, проводить техническое освидетельствование пляжей и лодочно-прокатных станций в строгом соответствии с действующими нормативными документами, усилить требовательность к владельцам водных объектов по выполнению ими требований «Правил охраны жизни людей на воде в РБ»;
9.3. Принять жесткие меры к судоводителям маломерных судов нарушающим требования «Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах на  территории МО «Кабанский район».    Категорически запретить использование маломерных судов в зонах, разрешенных для  купания.
    10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования
11.Контроль  исполнения  постановления  возложить на отдел ГО, ЧС и мобилизационной работы.
И.о.  Руководителя Администрации

МО «Кабанский район»                                                                            О.В. Халтуев
_______________________________________________
Проект  представлен   Кабанским  участком  ГИМС
Приложение  1 к Постановлению  № ___ от _______

УТВЕРЖДАЮ

И.о. Руководителя Администрации
МО  «Кабанский район»

      О.В. Халтуев

«____»______ 2011 года
План

мероприятий по организации летнего отдыха и обеспечению

безопасности населения на водоемах в МО «Кабанский  район»
	№п/п
	Мероприятие
	Ответственные
	Время проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести совещание с представителями сельских  поселений, Кабанского ОВД, ЦГСЭН по  Кабанскому району , Управления торговли, УГОЧС, Управления здравоохранения , МУ «Комитета  ЖКХ и УМИ» Администрации МО «Кабанский район» о задачах, стоящих по организации летнего отдыха и обеспечению безопасности на воде
	Глава Администрации МО

«Кабанский район»
ОЭиТ

 ТО Роспотребнадзора
ОВД
	До 01.06

	2.
	Провести совещание с владельцами мест массового отдыха, лодочно-прокатных станций в  местностях Култушная, Байкальский Прибой, Сухая, Энхалук  о мерах по обеспечению безопасности людей в летний период
	Главы Администраций городских и сельских поселений МО «Кабанский район»
ОЭиТ
	До 01.06

	3.
	Владельцам  пляжей провести санитарно-гигиеническое и водолазное обследование дна водоемов в местах организации пляжей и зон отдыха
	Руководители  баз  отдыха
	До 15.06

	4.
	Провести очистку дна водоемов в соответствии с балансовой принадлежностью:

· в местах купания населения;

· на лодочно-прокатных станциях;

· базах-стоянках маломерных судов
	Главы Администраций городских и сельских поселений МО «Кабанский район»
совместно с собственниками

Баз отдыха
	До 25.06

До 25.06

До 01.07

	5.
	Установить в местах массового отдыха населения знаки безопасности на воде согласно «Правил охраны жизни людей на воде в РБ «
	Главы Администраций городских и сельских поселений МО «Кабанский район»

	До 10.06 (летние)

До 01.11 (зимние)

	6.
	Провести техническое освидетельствование:

· пляжей;

· баз-стоянок м/судов;
	Кабанский  участок ЦГИМС
	До 25.06

До 01.07

	7.
	Провести прием зон отдыха в эксплуатацию
	Комиссионно
	До 25.06

	8.
	Довести до сведения населения перечень мест массового отдыха на воде, водоемов, находящихся на территории округа
	Главы администраций городских и сельских поселений МО «Кабанский район»

	До 25.06

	9.
	Развернуть на водоемах и местах массового отдыха населения:

-посты и патрульные группы милиции;
-ведомственные спасательные посты.
	Руководители

ОВД

     собственники

Баз отдыха
	С 25.06 до 25.08

С 25.06 до 01.09

	10.
	Обеспечить постоянный контроль  соблюдения мер безопасности в местах массового отдыха на воде в рекреационных местностях.
	Кабанский  участок ЦГИМС
	С 01.06 до 31.08

	11.
	Обеспечить контроль  выполнения санитарного законодательства и пригодностью поверхностных вод для купания в соответствии с действующими нормативными документами
	ТО Роспотребнадзора
в Кабанском районе
	С 25.06 до 31.08

	12.
	Организовать профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде на предприятиях, в организациях и учреждениях, на базах для стоянок маломерных судов
	Главы администраций городских и сельских поселений МО «Кабанский район»

     Собственники

баз отдыха Кабанский  участок ЦГИМС
	Май-сентябрь

	13.
	Обеспечить контроль  соблюдения Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах
	Кабанский  участок ЦГИМС
	В навигационный период

Приложение  2 к Постановлению   № ___ от _______

С П И С О К

мест массового  отдыха граждан   на территории МО «Кабанский  район»

	№
	Наименование предприятия, почтовый адрес
	Название базы

	1
	2
	3

	1
	ЧП «Калашников»     670039 Улан-Удэ ул. Тобольская, 71-7

Тел. 42-77-17    Тел. на базе-63-77-62
	Пятое авеню

	2
	ООО «ЛУУ-тур»      г. Улан-Удэ  (б/о «Байкал»)

670031Улан-Удэ    ул.  Ранжурова , 12
   Тел 23-25-05, 23-33-19.
	«Байкал»

	3
	ОАО  Мостоотряд-34    (б/о «Мостовик»)

670031Улан-Удэ    ул. Жердева. 56  А. Строение 1

Тел. 45-22-89, 45-25-65.
	«Мостовик»

	4
	ЧП «Юшин»    Ул. Моховая 3

Тел.44-65-77, 44-75-00
	«Усадьба»

	5
	ООО «Байкалавиасервис»   (б/о «Авиатор»)21-23-01

670018 Улан-Удэ, п. Аэропорт
	«Авиатор»

	6
	Дирекция  социальной сферы   ВСЖД

Улан-Удэ   ул. Революции 1905 г, 54  8(3012) 28-22-26 –прием.-28-21-50  28-32-51

тел.базы: 28-27-03  28-20-10, 28-20-09, 28-40-37.   пр. 50 лет  Октября 56
	« Култушная»

	7
	АООТ международной и междугородней эл, связи. Ростелеком.  670009.

Улан-Удэ ул. Магистральная 3

Тел.   25-12-33  25-09-88   Тел. базы: 33-4-53
	«Ростелеком»

	8
	МВД РБ (б/о «Динамо»)  670000  Улан-Удэ  ул. Куйбышева 39

Тел. 21-10-22, 22-35-73.
	«Динамо»

	9
	Кабанское ДРСУ    Кабанск  ул. 1 мая    Тел.41-1-98
	«Дорожник»

	10
	Комитет ЖКХ    Кабанск ул. Спортивная  Тел.(8-238) 41-2-68, 41-5-15
	«Русалочка»

	11
	670034.ОАО  Бурятгражданпроект.    Улан-Удэ пр.

 50 лет Октября 13     Тел. 46-11-95, 44-24-65

	12
	ППОС автоматики (пож. часть)   «Системсервис»

Улан-Удэ ул. Революции 1905, 5 – 11 «а»   Тел. 21-09-54, 21-10-92
	  «Системсервис»

	13
	Национальный банк РБ

670000    Улан-Удэ Ленина 28     Тел.21-42-41, 21-28-64
	«Байкальский  плес»

	14
	Безотечество Николай Лукич

Улан-Удэ,ул.Павлова,4, кв.23
	«Турист»

	15
	Таловский завод ЖБИ  Прибайкальский р-н с. Таловка

Тел.(244) 59-1-31, 59-133, 59-1-18    59-1-60 Тел. базы: 63-53-73
	«Иркутская» на  Култушной»

	16
	Прокуратура РБ  670000  Улан-Удэ  ул. Борсоева 23

 Тел.21-24-33   Факс:21-14-10

	17
	Бурятское республиканское правление всероссийского общества слепых

670000  Улан-Удэ ул. Воровского 17   Тел.22-30-06

Моб.Вал. Мих- на 63-22-70   Факс:  22-30-89.
	«Милосердие»

	17
	ОАО «Бурятмебель»  670013  Улан-Удэ ул. Ключевская 21

Тел.33-79-24    43-19-94
	Бурятмебель

	18

	МВД РБ      670000   Улан-Удэ ул. Куйбышева, 39

Тел.21-10-22

	19
	Комитет природных ресурсов РБ 670031  Улан-Удэ

ул. Солнечная  21«а»   Тел.21-47-46
	Бурятгеомониторинг

	20
	Государственная налоговая инспекция

670034    Улан-Удэ ул. Цивилева 3

Тел. 37-03-41- общ.отдел           37-45-81- приемная
	«Толбазиха»

	21
	Бурятская республиканская –ООО Турист

670000    Улан-Удэ  ул. Советская 28

Тел. – приемная  21-53-00-дирек.
	«Байкальский прибой»

	22
	ЧП Шангина Т. С.   Остановочный пункт   Байкальский прибой

Ул. Трактовая 12  Тел.33-27-42, 33-18-33

	23
	670009 Пос. Загорск   Жилищно-ком. соц. комплекс

Тел.25-30-11, 25-30-66,25-33-05
	«Ермак»

	24
	Кабанский лесхоз   С.Кабанск  3 квартал

Тел. 41-7-48,41-7-76,41-5-94.
	«Лесная»

	25
	Правление Буркоопсоюз  «Производственно-торговый

центр Буркоопсоюза»  каб.4 Воровского 50

670000 г. Улан-Удэ ул. Ленина 30. Тел. 22-24-57  22-23-85
	«Буркоопсоюз»

«Байкал»

	28
	ОАО Улан-Удэнское произв. Приборостроительное объединение  670034

Улан-Удэ ул. Намсараева 7  Тел. 44-08-58 – приемная,44-83-05,44-07-05,44-75-41.
	«Зенит»

	29
	ОПХ Байкальское  С. Кабанск ул. Совхозная  Тел. 41-9-24
	«Элита»

	30
	Госкомиздат Мин. Печати и массовой информации РБ

Улан-Удэ ул. Ленина 30

	31
	Федеральное казначейство   С. Кабанск.  Октябрьская 6,

Тел.40-7-19
	«Здоровье»

	32
	ИП  Виноградова  А.А. бывшая ОАО «Селенгинский ЦКК»
Тел. 97-2-02,97-2-32,96-2-01,92-3-60
	«Посольская»

	33
	ОАО «Каменский  Цем.завод» 671205,   П.Каменск  ул.  Промышленная  3,    Тел.  41-0-18,  95-7-51.  78-0-18, 41-7-51

	«Байкальская Ривьера»

	34
	Улан-Удэнское РСУ-2   Улан-Удэ пос. Горький

Ул. Красной Звезды 31

	35
	Титов Михаил Викторович

Г.Чита, ул. Балябина 30 кв.117
	«Мария»

«Чайка»

	36
	Титов Михаил Викторович

Г.Чита, ул. Балябина 30 кв.117

	37
	АО «Тимлюйский АЦИ»  П. Каменск  ул.  Промышленная  1.

Тел. 95-1-55  Тел. 41-8-20,  40-2-04.  78-0-18 72-1-16
	«Волна»

	38
	ОАО «Стройград»   Улан-Удэ у. Солнечная 7 «А»

Тел. 23-37-31 – приемная 43-60-90,  23-37-31,  23-34-07,  23-00-82.43-57-51-отд. снабж.
	«Белый парус»

	39
	Улан-Удэнский завод «Электромашина»   670004  Улан-Удэ ул. Борсоева 105

Тел. 21-96-33, 21-99-85
	«Теремок»

	40
	670000   ОАО «Сибирьтелеком»   Улан-Удэ  ул. Жуковского, 1

Тел.44-83-66  21-39-55, 21-22-02.Факс:21-35-35

E-mail gts@gts burnet ru
	«У Назифа»

«Электросвязь»

	41
	ТОО «Аек»  Улан-Удэ Солнечная. 21

21-27-07   22-22-77 ЗАО «Сибтур» 21-81-53
	«Жарки»

	42
	Улан-Удэнская тонкосуконная мануфактура

Улан-Удэ ул. Сахьянова 9   Тел. 43-60-75
	«Золотое руно»

	43
	ОАО Улан-Удэторгтехника  670045   Улан-Удэ ул. Октябрьская 48

Тел. 44-82-62 – приемная
	«Подлеморье»

	44
	Улан-Удэнская ТЭЦ-2   Улан-Удэ с-з Забайкальский

П. Энергетик.Тел.42-90-00-прием.42-89-05   92-3-93-база. Ст. 644-650
	«Энергия»

	45
	 ЗАО «Столичная недвижимость Бурятии»
Тел. 777-25-17  Сибтур
	«Энергетик»

	46
	ООО «Селенгинское  АТП»   П. Каменск ул. Транспортная 4.

Тел. 41-3-60, 95-5-94
	«Байкальские Зори»

	47
	Ново-Брянский завод «Сельмаш»  С. Новая Брянь

Заиграевского района  Тел.  (8-236)  53-9-56
	«Березовая роща»

	48
	Автобаза Главбурятстроя   670042

Улан-Удэ ул. Жердева 8  Тел. 43-26-02   43-18-07       ИП  Евгеюк  В.Е
	«Автомобилист»

	49
	ООО Бурятское СМУ   «Дальстальконструкция»

Улан-Удэ  ул. Амбулаторная 1. кв. 2 , ул. Бабушкина, 23

Тел.23-36-58   22-32-82       23-03-52
	«Монтажник»

	50
	 ООО «Техноимпекс»

670031 Улан-Удэ ул. Солнечная 7 «А». Тел. 21-36-51  сот. 64-28-77
	«Нептун»

	51
	ООО «Лара-транзит»    Тел.26-42-67

      29-45-24, 26-98-00,  26-90-55    26-98-63
	«Луч»

	52
	ОАО «Байкальская региональная компания»

Улан-Удэ. 502 км.    Тел.45-31-59, 43-19-04,43-19-28.
	«Прилив»

	53
	ООО  «База  отдыха   Байкальский  залив »

663690 г. Зеленогорск Красноярского края  ул. Первая Промышленная 1

Тел/факс (39169) 2- 12-62  база 92-9-05, 92-9-06
	«Байкальский залив»

	54
	ЧП Матвеева И. В.г. Иркутск, ул. Ивана Франко ,8-22

Тел. (8  3952)  41-92-38
	«Березка»

	55
	ООО «СПК»

Улан-Удэ ул. Кирпичная 5 «А»

	56
	Оздоровительный лагерь АООТ «Бурятмясопром»

Улан-Удэ ул. Пугачева 38

Тел. 22-00-55  42-61-44  42-60-55
	«Байкал»

	57
	АООТ «Водоканал»   Улан-Удэ  Красноармейская ,24

Тел.44-00-00-дисп.  Прием-44-14-54   44-19-49    23-09-91
	«Рассвет»

	57
	Депо им. Калинина ВСЖД б/о в с. Дубинино

Улан-Удэ ул. Подгорная

	58
	Автобаза Улан-Удэнского отделения ВСЖД, б/о в с. Инкино  ул. Горная

Улан-Удэ Трактовая 20
	«Дом рыбака»

	59
	ОАО «Бурятнефнепродукт»   (ООО «База отдыха  Энхалук)

Улан-Удэ  ул.  Ербанова 12.  офис 316   22-22-44   22-22-45.
	«Энхалук»

	60
	Детская спортивно-оздоровительная школа (б/о в с. Энхалук)   Улан-Удэ

 ул. Ленина 54    тел.21-49-15, 21-30-55

	61
	Восточно-Сибирская Государственная Академия культуры (б/о в с. Энхалук)

670031    Улан-Удэ ул. Терешковой, 1

 Тел.43-60-04  94-5-95    23-32-22, 25-03-05,  23-36-79. Тел. базы: 94-5-95
	«Ослик»

	62
	2 Дистанция службы пути ВСЖД (б/о в с. Дубинино)

п. Селенгинск

	63
	Улан-Удэнский ЛВРЗ   (б/о в с. Дубинино)

670002Улан-Удэ ул. Комсомольская 29    Тел.34-43-40,34-88-41
	Байкальские  зори

	64
	Загородный оздоровительный лагерь, с. Сухая: 94-5-91, Улан-Удэ: 21-16-48
	«Байкальские волны»

	65
	С. Сухая, 45-66-12
	«Юрты»

	66
	С. Сухая, 94-5-71
	«Тэнгэри»

	67
	Бурятская республиканская туристско-экскурсионная фирма «Турист» (б/о в п. Танхой) Ул. Советская 28   Тел.21-19-58,21-53-00

	68
	АО «Сибирь, Объединенный капитал» (б/о в с. Боярск ул. Байкальская 36)

Улан-Удэ ул. Хоринская 1  (ОА банков «Сибирь»)

	69
	АО « Селенгинское АТП»  (б/о в с. Шигаево)

п. Каменск

	70
	«Гейдебрехт В.О»

(б/о в с. Шигаево)
	Окунек

	71
	База отдыха  «Саган-Дали»»

(б/о в местности   Лемасово)

Приложение  3 к Постановлению  № ___ от _______

СПИСОК  БАЗ - СТОЯНОК

маломерных  судов на территории  МО «Кабанский  район»
	№ пп
	Наименование базы
	Руководитель
	Организация
	Телефоны

	1.
	СПК  Сухинский
	Крук Евгений Петрович
	СПК  Сухинский

	2.
	СПК  Кабанский  рыбзавод с Оймур
	Горковенко Виктор Иванович
	СПК Кабанский  рыбзавод

	3.
	СПК Кабанский рыбзавод с Посольск
	Черниговский Александр  Семенович
	СПК  Кабанский рыбзавод

	4.
	Кордон
	Инешин Виктор Анатольевич
	Байкальский заповедник

	5.
	Зенит
	Соляник Сергей Владимирович
	УУППО

	6.
	Белый парус
	Иванов  Владимир  Федорович
	ОАО «Стройград»

	7.
	Березка
	Матвеева Ирина Викторовна
	ИП Матвеева И.В.

	8.
	Байкальский залив
	Малануха Дмитрий Гаврилович
	Красноярский  ЭХЗ

	9.
	Байкальские  зори
	Светозаров  Виктор Борисович
	УУ ЛВРЗ

	10.
	Жарки
	Тугутова  Дарима  Иосифовна
	ОАО Сибтур

	11.
	Чайка
	Якимов Олег  Васильевич
	ГОУ НПО ПЛ-22

	12.
	Байкальский плес
	Дудина  Эльвира  Борисовна
	Национальный банк

	13.
	Мостовик
	Голод  Евгений  Яковлевич
	ОАО Мостоотряд-34

	14.
	Култушная
	Каширихин Валерий Михайлович
	ДСС ВСЖД- филиал РЖД

	15.
	Энхалук
	Ерко  Александр  Иванович
	ООО Энхалук

	16.
	Подлеморье
	Левитин В.Л.
	Улан-Удэторгтехника

Приложение  3 к Постановлению   № ___ от _______

СПИСОК  ПЛЯЖЕЙ
на территории  МО «Кабанский  район»
	№ пп
	Наименование пляжа и расположение
	Руководитель
	Организация
	Телефоны

	1
	Зенит
Байкальский Прибой
	Соляник Сергей Владимирович
	ОАО УУППО

	2
	Посольская Байкальский Прибой
	Виноградова Анна Анатольевна
	ИП Виноградова

	3
	Чайка
Байкальский Прибой
	Якимов Олег  Васильевич
	ГОУ НПО Политехнический техникум

	4
	Волна

Байкальский Прибой
	Савватеева Вера Николаевна
	ООО База отдыха «Волна»

	5
	Байкальский залив Байкальский Прибой
	Малануха Дмитрий Гаврилович
	Красноярский  ЭХЗ

	6
	Динамо
Култушная
	Покровский Григорий Иванович
	БРО ОГО ВСО «Динамо»

	7
	Култушная
Култушная
	Каширихин Валерий Михайлович
	ДСС ВСЖД- филиал РЖД

	8
	Байкальские волны
Энхалук

	Мин.образования

	9
	СОЛ Энхалук
Энхалук

	Комитет ФИС

Приложение  4 к Постановлению   № ___ от _______

СПИСОК

зон для пользования гидроциклами
	№ пп
	Наименование местности
	Зона

	1
	Река Селенга
	За пределами судового хода

	2
	Озеро Байкал вне зон рекреации
	Ограничение по удалению от берега по техническим характеристикам

	3
	Посольский сор
	Не ближе  200 метров от берега

	4
	Местность Энхалук
	Не ближе 200 метров от берега

Приложение  5 к Постановлению   № ___ от _______

Профилактические районы

поисково-спасательных станций  Байкальского

поисково-спасательного  отряда   МЧС России

телефон 8-30138-  911-11

	№п/п
	Наименование поисково-спасательных станций
	Зона ответственности
	Обслуживаемая территория

	1.
	Посольское  ПСП
с. Посольск
	Озеро  Байкал

Посольский  сор
	От р. Снежная

до п. Гремячинск

_1149059884.doc